
 

 1

Uchwała Nr XLII/1061/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 25 maja 2006 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające 
ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 
z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 92 ust. 2 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 142, 
poz. 1592 z poźn. zm.), art. 3 ust. 3 pkt 2 i 3, art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 203 z 2003 r., poz. 1966 z późn. zm.), 
art. 24, art. 165 ust. 4, art. 168, art. 174, art. 184 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 6, 7 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z póżń. zm.), na wniosek Prezydenta 
Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 

uchwala: 

§ 1 

Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) 
jak następuje: 

 
Lp. Wyszczególnienie Dział Zmniejszyć Zwiększyć 

V. Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących pozyskane z innych źródeł x  44.994

 * środki bezzwrotne pochodzące z Unii Europejskiej OO  44.994
 administracja publiczna 750  44.994

IX. Dotacje celowe dla gmin x  501.072
 * otrzymane z funduszy celowych OO  501.072
 oświata i wychowanie – WFOŚiGW (inwestycyjne) 801  501.072

XVI. Dotacje celowe dla powiatu   270.231
 * otrzymane z funduszy celowych OO  270.231
 bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 754  40.000

 oświata i wychowanie - WFOŚiGW (inwestycyjne) 801  230.231
O g ó ł e m  816.297

§ 2 

Zmienić stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej dla zakładów budżetowych – przedszkola miejskie 
na remonty. Ustalić stawkę jednostkową w wysokości 23.847,82 zł. 



 

 2

§ 3 

Dokonać zmian w załączniku nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) 
jak następuje: 
 
Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
750  Administracja publiczna  39.078

 75095 Pozostała działalność  39.078
  Wydatki bieżące, z tego:  39.078
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  25.934
  wydatki rzeczowe  13.144

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  40.000

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  40.000
  Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej  40.000 
  Wydatki bieżące, z tego:  40.000
  remonty  40.000 

801  Oświata i wychowanie  2.188.955
 80101 Szkoły podstawowe  567.016
  Wydatki majątkowe, z tego:  567.016
  inwestycje  567.016 
 80110 Gimnazja  217.480
  Wydatki majątkowe, z tego:  217.480
  inwestycje  217.480 
 80130 Szkoły zawodowe  1.404.459
  Wydatki majątkowe, z tego:  1.404.459
  inwestycje  1.404.459 

O g ó ł e m  2.268.033

§ 4 

Dokonać zmian w załączniku nr 2a do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. 
(ze zmianami) jak następuje: 
 

Klasyfikacja 
Dz. Rozdz. 

Nazwa zadania Wydział/ 
jednostka Zmniejszyć Zwiększyć 

801  Oświata i wychowanie   2.188.955
 80101 Szkoły podstawowe   567.016

  Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Żwirki i Wigury 85 – 
termomodernizacja budynku IR  105.311

  Szkoła Podstawowa Nr 10, ul. Ligonia 36 – 
termomodernizacja budynku IR  35.563

  Szkoła Podstawowa Nr 41, ul. Kormoranów 23 – 
termomodernizacja budynku IR  115.950

  Szkoła Podstawowa Nr 9, ul. Sobieskiego 14 – 
termomodernizacja budynku IR  310.192

 80110 Gimnazja   217.480

  Gimnazjum Nr 10, ul. Lipowa 29 – 
termomodernizacja budynku IR  58.681

  Gimnazjum Nr 4, ul. Asnyka 36 – 
termomodernizacja budynku IR  83.385

  Gimnazjum Nr 3, ul. Jasnogróska 15-17 – 
termomodernizacja budynku IR  75.414

     



 

 3

Klasyfikacja 
Dz. Rozdz. 

Nazwa zadania Wydział/ 
jednostka Zmniejszyć Zwiększyć 

 80130 Szkoły zawodowe   1.404.459

  Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35 – 
termomodernizacja budynku IR  137.213

  Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20 
– termomodernizacja budynków IR  1.267.246

O g ó ł e m  2.188.955

§ 5 

Dokonać zmian w załączniku nr 2b do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. 
(ze zmianami) jak następuje: 

 
Klasyfikacja 

Dz. Rozdz. 
Nazwa zadania Wydział/ 

jednostka Zmniejszyć Zwiększyć

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa   40.000

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej   40.000

  
Remont elewacji wraz z termomodernizacją 
budynku Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
Straży Pożarnej w Pyskowicach - II etap 

KM PSP  40.000

O g ó ł e m  40.000



 

 4 

§ 6 

Dokonać zmian w załączniku nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na 
prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) jak następuje: 
 

Zwiększyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Dochody 

2006 
Dochody 

2007 
Dochody 

2008 
Nazwa projektu Nazwa funduszu 

750  Administracja publiczna 44.994 52.314 37.881     
 75095 Pozostała działalność 44.994 52.314 37.882     

    
Środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji pozyskane z 
innych źródeł 

44.994 52.314 37.882 

    środki z UE 44.994 52.314 37.882 

Projekt „Dostęp do usług  
e-Government wykorzystujących 
technologie semantyczne  
(Access-eGov) realizowany w latach 
2006-2008; wartość projektu 
35.340 EURO 

Inicjatywy 
Wspólnotowe 
6 Program Ramowy 
UE 

O g ó ł e m 44.994 52.314 37.882   

 

Zwiększyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Wydatki 

2006 
Wydatki 

2007 
Wydatki 

2008 
Nazwa projektu Nazwa funduszu 

750  Administracja publiczna 39.078 58.230 37.882     
 75095 Pozostała działalność 39.078 58.230 37.882     
    Wydatki bieżące, z tego: 39.078 58.230 37.882 

    wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 25.934 45.086 24.738 

    wydatki rzeczowe 13.144 13.144 13.144 
    środki z UE 39.078 58.230 37.882 

Projekt „Dostęp do usług  
e-Government wykorzystujących 
technologie semantyczne  
(Access-eGov) realizowany w latach 
2006-2008; wartość projektu 
35.340 EURO 

Inicjatywy 
Wspólnotowe 
6 Program Ramowy 
UE 

O g ó ł e m 39.078 58.230 37.882   

 

 



 

 5

§ 7 

Dokonać zmian w załączniku nr 7 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) 
jak następuje: 
 

Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć 
A. DOCHODY OGÓŁEM  816.297
B. WYDATKI OGÓŁEM  2.268.033

 zadania własne  2.268.033
DEFICYT BUDŻETOWY  1.451.736

• finansowanie deficytu  1.451.736
PRZYCHODY OGÓŁEM  1.451.736

• kredyty i/lub pożyczki, i/lub emisja obligacji  1.451.736

§ 8 

Dokonać zmian w załączniku nr 8 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) 
w pozycji dotyczącej zakładów budżetowych, jak następuje: 

 

Dz. Rozdz. Nazwa 
Stan 

funduszu 
obr. na pocz. 

roku 

Przychody 
ogółem 

w tym dotacja 
z budżetu 

Wydatki 
ogółem 

w tym 
wpłata do 
budżetu 

Stan 
funduszu 

obr. na 
koniec roku.

Suma 
bilansowa 

                       Zakłady budżetowe 
801 80104 Przedszkola 92.660 17.097.536 12.392.644 17.063.105 0 127.091 17.190.196

  w tym:   
  - dotacja 

przedmiotowa 
na remonty 

  262.326     

§ 9 

Powyższe zmiany skutkują zmianami w treści uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice 
na 2006 r. w paragrafach: 1, 3 i 4. 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego. 

 
 
 

  Przewodniczący 
           Rady Miejskiej w Gliwicach 
 

                          Stanisław Ogryzek 

 
 
 
 



 

 6

Uzasadnienie. 
 
Ad.1. Zmiany w planie dochodów według źródeł na 2006 rok: 

1. Zwiększenia w grupie V o kwotę 44.994 zł dokonuje się w związku z zawarciem umowy 
na realizację projektu pn. „Dostęp do usług e-Government wykorzystujących technologie 
semantyczne (Access-eGov)”; dotyczy Ad. 3 pkt 1, Ad. 6 pkt 1, Ad. 7 pkt 1. 

2. Zwiększenia w grupie IX o kwotę 501.072 zł dokonuje się na podstawie podjętych uchwał 
Rady Nadzorczej i Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach w sprawie przyznania dotacji przeznaczonych na realizację zadań 
inwestycyjnych związanych z termomodernizacją budynków placówek oświatowych; dotyczy 
Ad. 3 pkt 3, Ad. 4 pkt 1. 

3. Zwiększenia w grupie XVI o kwotę 40.000 zł dokonuje się na podstawie Uchwały 
Nr XLIII/333/2006 Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 27 kwietnia 2006 r. z przeznaczeniem 
na wykonanie zadania pn. „Remont elewacji wraz z termomodernizacją budynku Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej Straży Pożarnej w Pyskowicach - II etap”; dotyczy Ad. 3 pkt 2, Ad. 5 
pkt 1. 

4. Zwiększenia w grupie XVI o kwotę 230.231 zł dokonuje się na podstawie podjętych uchwał 
Rady Nadzorczej i Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach w sprawie przyznania dotacji przeznaczonych na realizację zadań 
inwestycyjnych związanych z termomodernizacją budynków placówek oświatowych; dotyczy 
Ad. 3 pkt 3, Ad. 4 pkt 1. 

 
Ad.2. Zmiana stawki jednostkowej dla zakładów budżetowych – przedszkola miejskie: 

1. W związku z koniecznością zwiększenia środków na wykonanie niezbędnych remontów 
w przedszkolach miejskich, istnieje konieczność zmiany stawki jednostkowej, będącej 
podstawą do wyliczenia dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego. Ustalona stawka 
wynosi 23.847,82 zł, co w konsekwencji daje kwotę 262.326 zł (11 placówek przedszkolnych  
x 23.847,82 zł) całkowitej dotacji przedmiotowej na wykonanie remontów. W kwocie dotacji i 
przy obliczaniu stawki uwzględnia się kwotę 88.326 zł , która zostanie przeniesiona 
zarządzeniem Prezydenta Miasta z rezerwy celowej, dotyczy Ad. 8 pkt 1. 

 
Ad.3. Zmiany w planie wydatków na finansowanie zadań własnych gminy i powiatu w 2006 r.: 

1. Zwiększenia w dziale 750 rozdział 75095 o kwotę 39.078 zł dokonuje się w związku 
z zawarciem umowy na realizację projektu pn. „Dostęp do usług e-Government 
wykorzystujących technologie semantyczne (Access-eGov)”; dotyczy Ad. 1 pkt 1, Ad. 6 pkt 1, 
Ad. 7 pkt 1. 

2. Zwiększenia w dziale 754 rozdział 75411 o kwotę 40.000 zł dokonuje się na podstawie 
Uchwały Nr XLIII/333/2006 Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 27 kwietnia 2006 r. z 
przeznaczeniem na wykonanie zadania pn. „Remont elewacji wraz z termomodernizacją 
budynku Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Straży Pożarnej w Pyskowicach - II etap”; dotyczy 
Ad. 1 pkt 3, Ad. 5 pkt 1. 

3. Zwiększeń w dziale 801 o kwotę 2.188.955 dokonuje się w związku z realizacją zadań 
inwestycyjnych związanych z termomodernizacją budynków placówek oświatowych, które 
sfinansowane będą z pożyczek i dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach; dotyczy Ad. 1 pkt 4, Ad. 4 pkt 1, Ad. 7 pkt 2. 

 
Ad.4. Zmiana w wykazie inwestycji realizowanych w 2006 roku: 

1. Zwiększeń w dziale 801 o kwotę 2.188.955 zł dokonuje się w związku z realizacją zadań 
inwestycyjnych związanych z termomodernizacją budynków placówek oświatowych, które 
sfinansowane będą z pożyczek i dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach: 
– „Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Żwirki i Wigury 85 – termomodernizacja budynku” – dotacja 

w wysokości 105.311 zł; 
– „Szkoła Podstawowa Nr 10, ul. Ligonia 36 – termomodernizacja budynku” – dotacja 

w wysokości 35.563 zł; 
– „Szkoła Podstawowa Nr 41, ul. Kormoranów 23 – termomodernizacja budynku” – dotacja 

w wysokości 115.950 zł; 
– „Szkoła Podstawowa Nr 9, ul. Sobieskiego 14 – termomodernizacja budynku” – pożyczka 

w wysokości 283.424 zł, dotacja w wysokości 26.768 zł; 



 

 7

– „Gimnazjum Nr 10, ul. Lipowa 29 – termomodernizacja budynku” – dotacja w wysokości 
58.681 zł; 

– „Gimnazjum Nr 4, ul. Asnyka 36 – termomodernizacja budynku” – dotacja w wysokości 
83.385 zł; 

– „Gimnazjum Nr 3, ul. Jasnogórska 15-17 – termomodernizacja budynku” – dotacja 
w wysokości 75.414 zł; 

– „Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35 – termomodernizacja budynku” – dotacja 
w wysokości 137.213 zł; 

– „Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20 – termomodernizacja budynków” – 
pożyczka w wysokości 1.174.228 zł, dotacja w wysokości 93.018 zł; 

dotyczy Ad. 1 pkt 4, Ad. 3 pkt 3, Ad. 7 pkt 2. 
 

Ad.5. Zmiana w wykazie ważniejszych zadań remontowych na 2006 rok: 
1. Zwiększenia w dziale 754 o kwotę 40.000 zł dokonuje się na podstawie Uchwały 

Nr XLIII/333/2006 Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 27 kwietnia 2006 r. z przeznaczeniem na 
wykonanie zadania pn. „Remont elewacji wraz z termomodernizacją budynku Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej Straży Pożarnej w Pyskowicach - II etap”; dotyczy Ad. 1 pkt 3, Ad. 3 
pkt 2. 

 
Ad.6. Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy zewnętrznych: 
1. Zwiększenia dochodów i wydatków w dziale 750 rozdział 75095 dokonuje się w związku 

z zawarciem umowy na realizację projektu pn. „Dostęp do usług e-Government 
wykorzystujących technologie semantyczne (Access-eGov)”; dotyczy Ad. 1 pkt 1, Ad. 3 pkt 1, 
Ad. 7 pkt 1. 

 
Ad.7. Zmiany w źródłach pokrycia deficytu i przeznaczenia nadwyżki budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego: 
Wprowadzone powyższą uchwałą zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta skutkują 
zwiększeniem deficytu o kwotę 1.451.736 zł. Na wysokość tej kwoty miały wpływ: 
1. Wyższe dochody od wydatków o 5.916 zł w bieżącym roku na realizację projektu pn. „Dostęp 

do usług e-Government wykorzystujących technologie semantyczne (Access-eGov)”; dotyczy 
Ad. 1 pkt 1, Ad. 3 pkt 1, Ad. 6 pkt 1. 

2. Zwiększenie wydatków o kwotę 1.457.652 zł związane z termomodernizacją budynków 
placówek oświatowych. Powyższe zadania sfinansowane będą z pożyczek z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach; dotyczy Ad. 1 pkt 4, Ad. 3 
pkt 3, Ad. 4 pkt 1. 

 
Ad.8. Zmiany w planie finansowym zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych 

i dochodów własnych: 
1. Zamian w planie finansowym zakładów budżetowych – przedszkola miejskie o kwotę 

88.326 zł dokonuje się w związku ze zwiększeniem dotacji przedmiotowej na remonty 
w przedszkolach miejskich; dotyczy Ad. 2 pkt 1. 

 
W wyniku zmian wprowadzonych powyższą uchwałą plan dochodów wynosi 591.783.339 zł, 

plan wydatków 700.065.060 zł, natomiast deficyt budżetowy 108.281.721 zł do pokrycia nadwyżką 
z lat ubiegłych w kwocie 64.712.654 zł, przychody z kredytów i/lub pożyczek 58.082.827 zł oraz 
rozchody z tytułu spłat kredytów i/lub pożyczek w kwocie 14.513.760 zł. 
 
 
 


